
 
 

Decreto Direttoriale 
Approvazione atti 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Verona; 

VISTA la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il D.P.R. 09 maggio 1994 n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 
alla protezione dei dati personali; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il C.C.N.L. del 19 aprile 2018 del Comparto Istruzione e ricerca relativo al triennio 2016/2018 e il 
C.C.N.L. del 6 dicembre 2022 del Comparto Istruzione e ricerca relativo al trattamento economico del 
triennio 2019/2021;  

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo 2022-2025 per il personale CEL, sottoscritto il 26 ottobre 2022; 

VISTO il D.L. 22/04/2023, n. 44 recante disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle amministrazioni pubbliche, convertito in Legge 21/06/2023, n. 74 e in particolare l’art. 
1 bis; 

VISTO il “Regolamento in materia di accesso all’impiego del personale tecnico e amministrativo presso 
l’Università degli Studi di Verona”; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 6116/2023 Prot n. 240484 del 26/06/2023, il cui avviso è stato pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale n. 48 del 27/06/2023 con il quale è stato bandito il concorso 
pubblico per titoli ed esami, per 1 posto di collaboratore/rice ed esperto/a di madrelingua tedesca a tempo 
indeterminato (Cod. 2023cel004); 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 7656/2023 Prot. n. 320297 del 07/08/2023, con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 

VISTI gli atti relativi alla suddetta selezione; 

PRESO ATTO che nel verbale n. 5 la Commissione giudicatrice ha rettificato il punteggio della valutazione 
dei titoli della candidata dott.ssa Julia Katarina HEUMANN, pubblicato nel sito web, attribuendo 22 punti 
anziché 21; 

DECRETA 

ART. 1 - Sono approvati gli atti relativi al concorso pubblico per titoli ed esami, per 1 posto collaboratore/rice 
ed esperto/a di madrelingua tedesca a tempo indeterminato (Cod. 2023cel004), da cui risulta la seguente 
graduatoria finale: 

N.  Nominativo  Punteggio 

1 DI MAIO Martina Claudia  85 
 
2 NISSEN Anna Christina  80 
 
3 MÜHLICHEN Marianne  76 
 
4 PETZER Malin  73 
 
5 WAGNER Inga Katharina  71,5 
 
6 ELLENRIEDER Iris Marion  68 
 
7 BESTE Anna Maria Waltraud  66 
 
8 HEUMANN Julia Katharina  65 





 
 

 
9 PRÖSCHEL Sabine  63 
 

ART. 2 - Sotto condizione di accertamento dei requisiti prescritti, è dichiarata vincitrice la candidata: 

 DI MAIO Martina Claudia 

 

ART. 3 – Ai sensi dell’art. 8 del bando di concorso citato in premessa, sono considerati/e idonei/e i/le 
candidati/e collocati/e nella graduatoria finale entro il 20 per cento dei posti successivi all'ultimo di quelli 
banditi e precisamente: 

 NISSEN Anna Christina   
 
 MÜHLICHEN Marianne   
 

In caso di rinuncia all'assunzione o di dimissioni del/la dipendente, intervenute entro sei mesi 
dall'assunzione, l'amministrazione può procedere allo scorrimento della graduatoria nei limiti sopra indicati.  

ART. 4 - Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale e nel sito Web dell’Università di Verona agli 

indirizzi https://www.univr.it/it/albo-ufficiale e https://www.univr.it/it/concorsi  

Dalla data di pubblicazione decorre il termine perentorio di 60 giorni per l’impugnazione innanzi al Giudice 

Amministrativo, ovvero quello di 120 giorni per il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 Federico Gallo 

https://www.univr.it/it/albo-ufficiale
https://www.univr.it/it/concorsi

		2023-09-15T07:23:20+0000
	GALLO FEDERICO




